
 

 
 

 

 

 

ATO OFICIAL Nº 008/2017 
 
 
 
 
 
O Presidente da Federação Bahiana de Futebol de Salão, no uso das suas atribuições legais  e,  
 
Considerando que no dia 19 de março de 2017, uma nova diretoria foi eleita para o quadriênio 
2017, 2018, 2019 e 2020,  
 
Considerando que o Departamento de Oficiais de Arbitragem da FBFS terá que dar 
prosseguimento nas suas atividades, 
 
Considerando que o Departamento de Técnico da FBFS terá que dar prosseguimento nas suas 
atividades, 
 
Considerando as dificuldades, devido às distâncias entre as cidades e a Capital, onde fica a 
sede da FBFS, 
 
Considerando que a delegação de poderes não pode sofrer solução de continuidade, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Destituir dos cargos, a partir desta data, todos os Diretores, Superintende, Delegados 
Regionais e Assessores nomeados na gestão anterior; 
 
Art. 2º - Nomear, a partir desta data, o senhor GILSON GEORGE OLIVEIRA FERREIRA, na 
função de Assessor da Presidência da FBFS; 
 
 
Art. 3º - Nomear, a partir desta data, o senhor CRISTIANO DA CRUZ CARDOSO, para o cargo 
de Diretor do Departamento de Oficiais de Arbitragem da FBFS; 
 
Art. 4º - Nomear, a partir desta data, o senhor CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO, para o cargo de Diretor Técnico da FBFS. 
 

Art. 5º - Nomear o senhor CARLOS ALBERTO PEREIRA, maior, brasileiro, para o cargo 
de Delegado da Presidência da FBFS, na região Sudoeste.  

 
Art. 6º - Nomear o senhor OCIMAR CARVALHO DE SOUZA, maior, brasileiro, para o 
cargo de Delegado da Presidência da FBFS, na região Sul E Extremo Sul.  

 



 
 
 
 
 
 
 
Art. 7º - Nomear o senhor JEAN KERLL PIRES DE MORAES, maior, brasileiro, para o 
cargo de Delegado da Presidência da FBFS, na região Sertão.  

 
Art. 8º - Nomear o senhor ELZON SILVA CAMPOS NETO, maior, brasileiro, para o 
cargo de Delegado da Presidência da FBFS, na região Piemonte.  

 
Art. 9º - Nomear o senhor PIETRO DUARTE, maior, brasileiro, para o cargo de 
Delegado da Presidência da FBFS, na região Oeste.  
 
 
 
PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Salvador, 12 de maio de 2017. 

 
José Geraldo Ribeiro Mota 
Presidente 


